CADERNO 2  9SEGUNDA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2011

PORTARIA Nº 083/2011-GVG
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 280955

PORTARIA Nº 083/2011-GVG  DE 08 DE SETEMBRO DE 2011
O VICE-GOVERNADOR DO ESTADO, no uso de suas
atribuições legais;
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO,
matrícula 85634 na qualidade de Autoridade Homologadora
responsável pela Homologação nos Pregões Eletrônicos da Vice-
Governadoria do Estado do Pará.
Esta Portaria entra em vigor, na data de sua publicação,
revogando-se as demais disposições em contrário, em especial
a Portaria nº 008/2011 – GVG de 10 de fevereiro de 2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

HELENILSON PONTES
Vice-Governador do Estado

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 280965

PORTARIA Nº 084/2011-GVG DE 09 DE SETEMBRO DE 2011
A ORDENADORA DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA
DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais e delegadas;
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de
1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares, no período de
01 a 30/10/2011, a servidora TIMARA DE SOUZA MIRANDA,
matrícula 57174781/1, referente ao período aquisitivo de
10/08/2010 a 09/08/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SÔNIA MARANHÃO
Ordenadora de Despesas.

PORTARIA 049/2011-NAF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 280959

A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso das
atribuições que lhe foram concedidas por meio do Decreto de
03 de agosto de 2011, publicada no DOE nº 31.971 de 04 de
agosto de 2011.
RESOLVE:
DISPENSAR, a função Gratificada, dos servidores abaixo
relacionados, a contar de 21 de julho de 2011, em função da
extinção da SEGOV(Lei 7.543, de 20 de julho de 2011).

Nº IN. FUNC. NOME

1 240010 ABEL LOPES DE OLIVEIRA

2 85057 ARMENIO JOÃO MENDES CARDOSO

3 36390 CARLOS ALBERTO DE ALCANTARA VIEIRA

4 832090 FERNANDO NAZARENO C SANTOS

5 756415 MARIA DE JESUS COSTA RAMOS

6 5107415 RITA DE CASSIA VALOIS FERNANDES

7 760471 ROSANGELA CONCEIÇÃO

8 752460 YOLANDA COSTA SILVA

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 06 de setembro de 2011
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro

PORTARIA 050/2011-NAF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281043

A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso
das atribuições que lhe foram concedidas por meio do Decreto
de 03 de agosto de 2011, publicada no DOE nº 31.971 de 04
de agosto de 2011 e,  considerando a extinção da Secretaria
de Estado de Governo - SEGOV  e a criação do Núcleo
Administrativo e Financeiro - NAF, através da Lei nº 7.543, de
20 de julho de 2011.
RESOLVE:
I – EXCLUIR, a gratificação de Tempo Integral, no percentual
de 70%(setenta por cento) de seus vencimentos, a contar de
21/07/2011, dos servidores relacionados abaixo:

ID. FUNC. NOME

240010 ABEL LOPES DE OLIVEIRA

85057 ARMENIO JOAO MENDES CARDOSO

36390 CARLOS ALBERTO DE ALCANTARA VIEIRA

3255034 DEUZENILDO ALMEIDA PAIXAO

295876 EDILBERTO GOMES DE MIRANDA

832090 FERNANDO NAZARENO C. SANTOS

3252884 FRANCISCO DUARTE OLIVEIRA

3194477 MARIA ALEXANDRINA RIBEIRO GOMES

3254607 MARIA AMELIA LOUZEIRO

3155463 MARIA DE LOURDES VASCONCELOS DA SILVA

756415 MARIA DE JESUS COSTA RAMOS

3253872 RAIMUNDO ALBERTO DOS SANTOS

5107415 RITA DE CASSIA VALOIS FERNANDES

760471 ROSANGELA CONCEICAO

302627 TEREZINHA DE LIMA ALVES

752460 YOLANDA COSTA SILVA

II – CONCEDER,  a Gratificação de Tempo Integral, no
percentual de 70% (setenta por cento) de seus vencimentos,
a contar de 21/07/2011, dos  servidores abaixo relacionados:

ID. FUNC. NOME

240010 ABEL LOPES DE OLIVEIRA

85057 ARMENIO JOAO MENDES CARDOSO

36390 CARLOS ALBERTO DE ALCANTARA VIEIRA

3255034 DEUZENILDO ALMEIDA PAIXAO

295876 EDILBERTO GOMES DE MIRANDA

832090 FERNANDO NAZARENO C. SANTOS

3252884 FRANCISCO DUARTE OLIVEIRA

3194477 MARIA ALEXANDRINA RIBEIRO COMES

3254607 MARIA AMELIA LOUZEIRO

3155463 MARIA DE LURDES VASCONCELOS DA SILVA

756415 MARIA DE JESUS COSTA RAMOS

3253872 RAIMUNDO ALBERTO DOS SANTOS

5107415 RITA DE CASSIA VALOIS FERNANDES

760471 ROSANGELA CONCEICAO

302627 TEREZINHA DE LIMA ALVES

752460 YOLANDA COSTA SILVA

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém,  06 de setembro de 2011
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro

PORTARIA 052/2011-NAF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281047

A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso
das atribuições que lhe foram concedidas por meio do Decreto
de 03 de agosto de  2011, publicada no DOE nº 31.971 de 04
de agosto de 2011.
RESOLVE:
   EXCLUIR a  Gratificação por Tempo Integral correspondente
a 70% (setenta por cento) de seus vencimentos, a partir de
01/09/2011, ao servidor ABEL LOPES DE OLIVEIRA, identidade
funcional nº 240010, ocupante do Cargo de Motorista, lotado
no Núcleo Administrativo e Financeiro-NAF.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém,  06 de  setembro de 2011.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Diretora  do Núcleo Administrativo e Financeiro

PORTARIA 053/2011-NAF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281050

A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso
das atribuições que lhe foram concedidas por meio do Decreto
de 03 de agosto de 2011, publicada no DOE nº 31.971 de 04
de agosto de 2011, e considerando a extinção da Secretaria de
Estado de Projetos Estratégicos – SEPE e sua sucessão através
do Núcleo Administrativo e Financeiro – NAF, através da Lei nº
7.543, de 20 de julho de 2011.
RESOLVE:
I - EXCLUIR, a Gratificação de Tempo Integral, no percentual
de 70% (setenta por cento) de seus vencimentos, a contar de
21/07/2011, dos  servidores abaixo relacionados:

ID. FUNC. NOME

3197697 ANTONIO CARLOS PINTO DE MOURA

57211514 MARCOS PAULO BARBOSA DOS SANTOS

3255077 OSMARINA MONTEIRO VALENTE

54191934 SUELENE FONSECA GRANGENSE

3215342 JOÃO SILVA DA CONCEIÇÃO

3948 ROBERTO CARLOS FURTADO DE PINA

 II – CONCEDER,  a Gratificação de Tempo Integral, no
percentual de 70% (setenta por cento) de seus vencimentos,
a contar de 21/07/2011, dos  servidores abaixo relacionados:

ID. FUNC. NOME

3197697 ANTONIO CARLOS PINTO DE MOURA

57211514 MARCOS PAULO BARBOSA DOS SANTOS

84816 LUZINAL ANTONIO DE JESUS OLIVEIRA

3255077 OSMARINA MONTEIRO VALENTE

6119999 RAIMUNDO NONATO BARBOSA PIMENTEL

54191934 SUELENE FONSECA GRANGENSE

3211339 ALMIR NELSON ARAÚJO DE OLIVEIRA

3215342 JOÃO SILVA DA CONCEIÇÃO

3948 ROBERTO CARLOS FURTADO DE PINA

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém,  08 de setembro de 2011
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro

PORTARIA 054/2011-NAF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281052

A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso
das atribuições que lhe foram concedidas por meio do Decreto
de 03 de agosto de 2011, publicada no DOE nº 31.971 de 04 de
agosto de 2011.
RESOLVE:
I - EXCLUIR, a Gratificação de Tempo Integral, no percentual
de 70% (setenta por cento) de seus vencimentos, dos
servidores abaixo relacionados:

ID. FUNC. NOME

3215342 JOÃO SILVA DA CONCEIÇÃO,  a contar de
01/09/2011

3948 ROBERTO CARLOS FURTADO DE PINA, a contar
de 11/08/2011

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 08 de setembro de 2011
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281202

PROCESSO Nº 2011/307211
CONVITE  Nº 001/2011 - NAF

Objeto: Contratação de estudos e projeto básico de engenharia
viária para implantação do prolongamento da Av. João Paulo
II.  Empresa vencedora: STP – Serviços de Topografia e
Planejamento Ltda, no valor de R$ 130.262,14(cento e trinta
mil, duzentos e sessenta e dois reais e quatorze centavos).
 Belém, 09 de setembro de 2011.
a)A Comissão

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 280904

PORTARIAS DIVERSAS
PORTARIA Nº. 0869/2011-GS/SEAD DE 06 DE SETEMBRO

DE 2011
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário
Oficial nº. 31.824 de 03.01.2011 e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2011/348292;
R E S O L V E:
I-REVOGAR, a contar de 21/07/2011, a cedência da servidora
PATRÍCIA BARBOSA BRITO NASSER, Id. Funcional nº4383/1,
ocupante do cargo de Consultor Jurídico, cedida à Secretaria
de Estado de Governo - SEGOV, através da Portaria nº 0037-
GS/SEAD de 10/01/2011, publicada no DOE nº 31.835 de
18/01/2011.
II-CEDER, a contar de 21/07/2011 a servidora PATRÍCIA